АДМИНИСТРАЦИЯ
АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУГА

донЕцкой нАродной рвсп)rБлики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3/q ;Dё,{ Ns__/ё_
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО
NIУНИЦИIIАЛЪНОГО ОКРУТА

Руководствуясь статьей 87 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июJLя 2006 года Ns 152-ФЗ (О персонzшьньIх
данныр), статьей 29 Федерzrльного закона от 02 марта 2007 года Ns 25-ФЗ
(О муниципальной службе в Российской Федерацию>, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 2l марта 2012 года ЛЬ 2l1r
кОб угверждении перечня м€р, направленных на обеспечение выполнения
обязанностеЙ, предусмотренных Федеральным законом (О персонitльных
данньIx)) и гц)иIUIтыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
Операторами, явJLяющимися государственными или Iчtуниципilльными
органами), Уставом Амвросиевского муниципalльного округа .Щонецкой
Народной Республики, пршшгып{ решением Амвросиевского }tF{Iцщп€lJIьного
совета .Щонецкой Народrой Ресгryблши от 25 окгября 2023 года Ns 20,
Положением об админисц)ации Амвросиевского }tуниципaльного округа
ДОнецкой Народной Ресгrублики, угвержденным решением Амвросиевского
муilпипilJьного совета Донецкой Народной Ресгryблики от 10 ноября 2023 года
Nь 25,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить перечень информационных систем персональньD(
данныХ В админиСтрациИ Амвросиевского муниципч}льного ощруго,
прилzгается.

3. Контроль за выполнением оставJIяю
собой.

Первый заместитель главы
Амвросиевского муниципtшьного округа
.Щонецкой Народной Республики Б.Б. Бутко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Амвросиевского
Ivtуниципчtльного оцруга
,Щонецкой Народной Ресгryблики
от , /. р /,M"t{ Ns / 6

пЕрЕчЕнь
информационпых систем персональных данных в администрации

Амвросиевского муниципаJIьного округа

1. Понятие информационной системы персонапъных данных. ИнформационнаrI
система персонilльных данных -, совокупность содержащихся в базах
персончшьных данных и обеспечивающих их обработку посредством
информационных технологий и технических средств.
2. Информационные системы персонtlльных данных:

ль
пl
п

наименование
информационных

систем

Область применения,
описание

Категория содержащейся
информации (для

открытого досryпа/
ограниченного доступа)

1 кlС: Предприятие.
Заргlлата и кадры

бюджетного
учреждения))

Система
автоматизации

бухгагlтерского и
кадрового 1пrёта

.Щля ограниченного доступа

2 <Программа подготовки
данных

персонифицированного

учета для СФР>

Система
автоматизации

бухгалrтерского и
кадрового уlёта

.Щля ограниченного доступа

з Портал <<Росреестр>> Система
автоматизации

процесса rIета и
регистрации прав на

объекты
недвижимости всех

видов собственности и
их ограничений

,Щля ограниченного доступа

4 Пакет офисных
приложений

Текстовый редактор
докуI![ентов

,,Щля открытого доступа

5 АИС (СУФД) Система
автоматизации

управления
IIпатежными и
финансовыми

документами при
взаимодействии с

Федеральным
казначейством

.Щля ограниченного доступа

6 ЕИС <<Закупкю> Система закупок в
информационно-

телекомIvtуникационно
й сети Интернет

.Щля ограниченного доступа

7 ИСtЦ <Контур-' Экстерю>
Сервис дIя сдачи

отчетности
,Щля ограниченного доступа